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Ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF) har den 12. marts 
2021 stillet følgende FOU spørgsmål nr. 177, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 177: 
Kan ministeren bekræfte, at reglerne for det nuværende lovpligtige 
brandsyn står anført i beredskabslovgivningen og alene giver mulighed 
for at påse og påtale daglig/driftsmæssig brug af- og brugeradfærd i en 
bygning, hvorimod reglerne om og kravene til en bygnings udformning 
og indretning, herunder en bygnings (evt. manglende eller utilstrække-
lige) konstruktioner, brandtekniske installationer, brandmodstandsevne 
og indretning mv. med formål at skabe byggeteknisk brandsikkerhed, 
findes i byggelovgivningen og bygningsreglementet? 
 
Svar: 

Jeg har anmodet om bidrag fra Beredskabsstyrelsen, der har oplyst 
følgende: 
 
”Reglerne for brandsyn er hjemlet i beredskabsloven. For bygninger 
som plejeinstitutioner vedrører brandsyn alene driften af bygningen, 
dvs. brugen af den og adfærden i den. For enkelte brandtekniske in-
stallationer kontrolleres det, at der foreligger en attest fra en autorise-
ret elinstallatør, om at installationerne er driftsklar og funktionsdygtige. 
Dette anses for at være en kontrol af driften af bygningen.” 
 
Jeg har endvidere anmodet om bidrag vedrørende byggelovgivningen 
fra Indenrigs- og Boligministeriet, der oplyser følgende:  
 
”Byggeloven har blandt andet til formål at sikre, at bebyggelse udføres 
og indrettes således, at den frembyder tilfredsstillende tryghed i brand-
, sikkerheds- og sundhedsmæssig henseende. De konkrete krav ud-
møntes gennem bygningsreglementet. 
 
I henhold til byggeloven er bygningsejer ansvarlig for, at personsikker-
heden i en bygning er tilstrækkelig, og at bygningen er lovlig. Det føl-
ger endvidere af byggeloven, at kommunalbestyrelsen er bygnings-
myndighed. Som bygningsmyndighed har kommunalbestyrelsen pligt til 
at sikre, at ulovligt byggeri bliver lovliggjort, hvis den bliver opmærk-
som på de ulovlige forhold. Det betyder, at det er kommunalbestyrel-
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sen, der vurderer, om byggelovgivningen er overholdt i de konkrete 
byggesager.” 
 
Jeg henholder mig til dette.  
 
Med venlig hilsen 
 
Trine Bramsen 
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